

Kirkeliv

Menighetsblad for Egersund, Eigerøy og Helleland menighetene



«Fra øst og vest og fra nord og sør skal mennesker komme og sitte til bords i Guds rike. Da skal noen som er de siste, bli de første, og noen som er de første, bli de siste.»

Lukas 13, 29-30

Redaksjonskomité: Arne Espeland, Kenneth Pedersen, Victoria Tengedal, Kari Johanne Melhus, Thor Erling Sætrevik og red.sekr. Stine Wium Jakobsen.
Kirkekontorets adresse er Damsgårdsgate 4A, 4370 Egersund, Tlf. 51463330, www.egersund.kirken.no, kirkekontoret@ekf.no

Kjente fjes om kirka

Odd Stangeland må kunne sies å være et kjent fjes i Egersund etter hvert. Vi har hatt han som ordfører for kommunen i 8 år, der han har vist stort engasjement i jobben for både folk og nærområdet vårt.

KARI JOHANNE MELHUS

Det er alltid litt spennende og spørre forskjellige mennesker om hva de syns om kirka, og nå har vi snakket med Odd om hans tanker rundt dette.

Hva er det første du tenker når du hører ordet kirke?

Jeg får umiddelbart et bilde i hodet av et monumentalt bygg. Et bygg med religiøse symboler og aktiviteter. Et bygg der folk samles om sin tro. Der vi møtes når vi trenger hverandre som mest.

Hva er din relasjon til kirken her i Egersund?

Egersund kirke er byens signalbygg. Den definerer sentrum, trehusbyen og Egersund by. Jeg er personlig veldig glad i Egersund kirke. Jeg er stolt av bygget. Egersund kirke passer liksom perfekt inn. Det skjer noe med meg når jeg trår over dørterskelen. Jeg retter meg opp og kjenner at dette rommet fortjener min respekt. I kirkerommet har jeg opplevd bunnløs sorg, euforisk glede, store



Odd Stangeland.

musikalske øyeblikk og stolthet. Men kanskje mest av alt er Egersund kirke et sted der jeg treffer mennesker jeg setter stor pris på.

Hvilken betydning tror du den norske kirke vil ha for folk om 100 år?

Jeg både tror og håper at mye vil være likt, og mye vil være annerledes. Troen vil gjerne ha andre uttrykk og fasonger, men verdiene vil være de samme. Om kirka om 100 år er et viktig møtested for mange vil avhenge av om en klarer å være relevant, åpen, trygg og inkluderende.

Hva syns du er positivt med kirken slik du kjenner den i dag?

Bygget i seg selv. Alle aktiviteten. Men først og fremst folkene. Menneskene som møtes skulder ved skulder, ansikt til ansikt, hjerte til hjerte. Felleskapene.

Syns du kirken her i området burde gjøre noe annerledes?

Egersund kirke er på sitt beste når dørene er åpne og lysene er på. Jo flere dager, kvelder og helger det skjer, jo bedre blir kirka vår. Egersund kirke er også på sitt aller beste når menneskene og felleskapene kommer først. Når det ikke betyr noe om hvem vi er, hvem vi er i familie med, hvor vi kommer fra, hvem vi elsker eller hva vi

gjør eller har gjort. Jeg tror kirka vår fortsatt vil være viktig for mange. Hvor mange avhenger av hvordan en kontinuerlig jobber med rausket, inkludering og felleskap der ulike mennesker kan møtes i trygge omgivelser. Og så skulle jeg gjerne sett at kirka oftere diskuterte i åpenhet tiden vi lever i, rett/urett, menneskeverd, demokrati, likestilling og inkludering.

Hva skal til for at du skulle gått på gudstjeneste en helt vanlig søndag?

Jeg går som oftest i kirka ved familiebegivenheter, arrangementer og høytider.

Om motgang, håp og kjærlighet

Lørdag 4. november er det duket for nok et spennende jubileumsarrangement i Egersund kirke. Da får vi besøk av superaktuelle Nadia Ansar og ektemannen Abid Raja.

SVEIN IVAR MIDBRØD

Som nylige vinnere av likestillingspris, Nadia med nylig bokutgivelse og egen podkastserie med tittelen «Skyld og skam», er ekteparet mer i rampelyset enn noen gang tidligere.

Abid er opprinnelig utdannet jurist, men er nok mest kjent som stortingspolitiker for Venstre, tidligere kultur og likestillingsminister og særdeles engasjert samfunnsdebattant gjen-

nom mange år. Nadia har trådt fram i rampelyset i senere år. Hun er utdannet psykologspesialist og har nylig fullført doktorgrad i emosjonsfokusert ferdighetstrening for foreldre.

De er begge født i Oslo av foreldre som innvandret fra Pakistan, og har vokst opp i spennet mellom pakistansk og norsk kultur.

Abid har vært en ivrig samfunnsdebattant siden slutten av 1990-årene. Særlig har han vært aktiv i debatter relatert til innvandring, integrering, krim, justis og utdannelse. I tillegg har han engasjert seg i dialogarbeid og internasjonalt arbeid for religions- og livssynsfrihet.

Mange har lest hans sterke selvbiografi «Min skyld - En historie om frigjøring». Her beskri-



Abid Raja og Nadia Ansar.

ver han blant annet en vond oppvekst, en vanskelig men fantastisk kjærlighets historie og reflekterer over hvordan han endte opp der han er i dag.

Nadia Ansar har med den ferske utgivelsen «Min skam», skrevet sin historie om den vanskelige foreldrerollen og den halsbrekkende spagaten mellom det likestilte norske samfunnet og den patriarkalske kulturens forventninger.

Når de nå besøker Egersund kirke er det med et foredrag de har kalt «Motgang, håp og kjærlighet». Dette blir en unik mulighet til å møte to mennesker og høre deler av deres spesielle livshistorie, samtidig som de setter denne historien inn i en dagsaktuell virkelighet. Etter foredraget vil det være mulig å treffe dem for boksingering hos Ark bokhandel.

Jubileumsvotter



FOTO: INGER-TURID WIUM JAKOBSEN

Det blir igjen mulig å kjøpe strikkepakker av jubileumsvottene nå før jul! Det vil ligge pakker både i Bibelbutikken og i Egersund kirke i forbindelse med julebyen.